
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

LETICIA – AMAZONAS 

 

 

RAD. 91-001-40-03-001 2023-00058-00 

 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Leticia, Amazonas, Veintiséis (26) de 

octubre de dos mil veintitrés (2023), al Despacho del señor Juez el proceso 

EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA promovido por el BANCO BBVA 

COLOMBIA S.A. contra SERVIO TULIO LONDOÑO ESCOBAR, 

informándole que la ejecutante presentó la, liquidación del crédito la que se 

puso en traslado termino que venció y pasó en silencio. la Secretaria Practico la 

liquidación de costas.  Provea.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAD. 91-001-40-03-001 2023-00058-00 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Leticia, Amazonas; Veintisiete (27) de octubre de Dos Mil Veintitrés (2023). 

 

OBJETO DE PRONUNCIAMIENTO: 
 

A Despacho el proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

promovido por el BANCO BBVA COLOMBIA S.A. contra SERVIO TULIO 

LONDOÑO ESCOBAR, con informe de secretaría que da cuenta que el término 

de traslado a la parte ejecutada de la liquidación del crédito presentada por la 

parte ejecutante está vencido y pasó en silencio.   

 

Verificado el contenido del anterior informe secretarial, el Despacho: 

 

RESUELVE: 

 

1º. Revisada la liquidación del crédito visible en el archivo No 26 del 

cuaderno uno del expediente electrónico, se observan inconsistencias en cuanto 

a intereses razón por la cual se ajusta dicha liquidación y se aprueba así:  

 

  % % %       

  ANUAL MES MORA DIAS   CAPITAL 

         

PAG.05069600240092- CUOTAS PACTADAS DEL 09/05/2019 A 09/07/2019 9.166.676.00 

         

Inter Corrientes Cuotas Pactadas…………   988.063.00   

         

CAPITAL ACELERADO INSOLUTO………...        3.055.540.00 

         

Intereses Moratorios        

MARZO DE 2023 30.84 2.27 3.40 15 51.913.30   

ABRIL DE 2023 31.39 2.30 3.45 30 105.465.35   

MAYO DE 2023 30.27 2.23 3.34 30 102.121.58   

JUNIO DE 2023 29.76 2.19 3.29 30 100.590.23   

JULIO DE 2023 29.36 2.17 3.25 30 99.385.30   

AGOSTO DE 2023 28.75 2.13 3.19 24 78.032.96   

         

PAG.5069600260702- CUOTAS PACTADAS DEL 20/12/2018 A 20/06/2019 2.355.682.00 

         

CAPITAL ACELERADO INSOLUTO………...        

19.861.110.0

0 

         

Intereses Moratorios        

MARZO DE 2023 30.84 2.27 3.40 15 337.438.14   

ABRIL DE 2023 31.39 2.30 3.45 30 685.528.23   

MAYO DE 2023 30.27 2.23 3.34 30 663.793.60   

JUNIO DE 2023 29.76 2.19 3.29 30 653.839.77   

JULIO DE 2023 29.36 2.17 3.25 30 646.007.72   

AGOSTO DE 2023 28.75 2.13 3.19 24 507.216.80   

SUBTOTALES         5.019.395.99 

34.439.008.0

0 



         

TOTAL…………………………………………………………

…….$         

39.458.403.9

9   

              

       

       

       

       

  % % %       

  ANUAL MES MORA DIAS   CAPITAL 

         

CAPITAL….           

10.000.000.0

0 

         

Intereses Moratorios        

JUNIO DE 2022 20.40 1.56 2.34 10 77.955.35   

JULIO DE 2022 21.28 1.62 2.43 31 251.217.57   

AGOSTO DE 2022 22.21 1.69 2.53 31 261.247.67   

SEPTIEMBRE DE 2022 23.50 1.77 2.66 30 266.172.74   

OCTUBRE DE 2022 24.61 1.85 2.78 31 286.812.09   

NOVIEMBRE DE 2022 25.78 1.93 2.89 30 289.462.74   

DICIEMBRE DE 2022 27.64 2.05 3.08 31 318.450.18   

ENERO DE 2023 28.84 2.13 3.20 31 330.790.12   

FEBRERO DE 2023 30.18 2.22 3.33 28 311.112.35   

MARZO DE 2023 30.84 2.27 3.40 31 351.124.47   

ABRIL DE 2023 31.39 2.30 3.45 30 345.161.09   

MAYO DE 2023 30.27 2.23 3.34 31 345.358.37   

JUNIO DE 2023 29.76 2.19 3.29 30 329.206.06   

JULIO DE 2023 29.36 2.17 3.25 31 336.104.74   

AGOSTO DE 2023 28.75 2.13 3.19 31 329.868.29   

SEPTIEMBRE DE 2023 28.03 2.08 3.12 31 322.472.29   

OCTUBRE DE 2023 26.53 1.98 2.97 31 306.940.69   

SUBTOTALES         4.752.516.11 

10.000.000.0

0 

         

TOTAL…………………………………………………………

…….$         

14.752.516.1

1   

              

 

 

2º. En aplicación del art. 447 del CGP., se ordena el pago a la parte 

ejecutante de los depósitos judiciales que se llegaren a consignar hasta la 

concurrencia de las liquidaciones del crédito y las costas causadas.  

 

3º. Apruébese la liquidación de costas elaborada por la secretaría y visible 

a archivo 24 del Cuaderno A proceso digital, por estar ajustada a derecho (art. 

366 CGP). – 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE: 



 
NOTA: Leticia, Amazonas; 30 de octubre de 2023. Se notifica la anterior providencia por 

anotación en estado electrónico No. 80. – 

 

 

Firmado Por:

Joel Emigdio Guillen Dela Rosa

Juez

Juzgado Municipal

Civil 001

Leticia - Amazonas
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conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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